
 
 
 
 
 

 בס"ד
 

 הכנה לפסח –פרשת ויקרא 
 

 ג -ויקרא )פרשת ויקרא( פרק א פסוק א  .1

אמֹר:  ד לֵּ אֹהֶל מוֹעֵּ לָיו מֵּ ר ה' אֵּ קְרָא אֶל מֹשֶה וַיְדַבֵּ ם עֹלָה ... וַיִּ )ג( אִּ
יב אֹתוֹ  ד יַקְרִּ יבֶנּוּ אֶל פֶתַח אֹהֶל מוֹעֵּ ים יַקְרִּ ן הַבָקָר זָכָר תָמִּ קָרְבָנוֹ מִּ

רְצֹנוֹ  י ה':לִּ פְנֵּ  לִּ
 רש"י 

, לרצונו . יכול בעל כרחו, תלמוד לומרשכופין אותומלמד  -יקריב אתו 
 :כופין אותו עד שיאמר רוצה אניהא כיצד 

 

 תלמוד בבלי מסכת קידושין דף נ עמוד א .2

אמר רבא: הוי דברים שבלב, ודברים שבלב אינם דברים. מנא ליה 
מלמד שכופין אותו, יכול  -: יקריב אותו לרבא הא? אילימא מהא דתנן

בעל כרחו? תלמוד לומר: לרצונו, הא כיצד? כופין אותו עד שיאמר 
רוצה אני; ואמאי? הא בלביה לא ניחא ליה! אלא לאו משום דאמרינן 

דאנן סהדי דניחא ליה דברים שבלב אינן דברים. ודילמא שאני התם, 
 בכפרה!

 

 כרמב"ם הלכות גירושין פרק ב הלכה  .3

מי שהדין נותן שכופין אותו לגרש את אשתו ולא רצה לגרש, בית דין 
של ישראל בכל מקום ובכל זמן מכין אותו עד שיאמר רוצה אני ויכתוב 

. ולמה לא בטל גט זה שהרי הוא אנוס בין ביד ...הגט והוא גט כשר
גוים בין ביד ישראל, שאין אומרין אנוס אלא למי שנלחץ ונדחק לעשות 

ו מחוייב מן התורה לעשותו כגון מי שהוכה עד שמכר או דבר שאינ
נתן אבל מי שתקפו יצרו הרע לבטל מצוה או לעשות עבירה והוכה 
עד שעשה דבר שחייב לעשותו או עד שנתרחק מדבר שאסור לעשותו 

לפיכך זה  הוא אנס עצמו בדעתו הרעה.אין זה אנוס ממנו אלא 
ישראל רוצה הוא שאינו רוצה לגרש מאחר שהוא רוצה להיות מ

לעשות כל המצות ולהתרחק מן העבירות ויצרו הוא שתקפו וכיון 
 שהוכה עד שתשש יצרו ואמר רוצה אני כבר גרש לרצונו.

 

 דף על הדף מסכת ערכין דף כא עמוד א .4

ועוד ביאר בזה כ"ק אדמו"ר מוהרמ"מ מלובאויטש זצ"ל: כל יהודי, 
ו לעשות כל מה יהא מצבו או מעמדו אשר יהיה, רוצה מעצם מהות

שהתורה מצוה עליו, ואולם לפעמים היצר גובר על השיקולים היותר 
נכונים שלו ומונע ממנו לעשות את מה שעליו לעשות ע"פ התורה, 

אין זה מתוך לפיכך כאשר בית דין כופה על יהודי לעשות משהו, 
מגמה ליצור אצלו רצון חדש, אלא מתוך הרצון לשחרר אותו מן 

ובכך לאפשר לו לבטא את האני  ששיתקה את רצונו, הכפיה
 בנסיבות אלו האמירה 'רוצה אני' היא הצהרה אמיתית' האמיתי שלו,

 

 יציאה מהמצרים -יציאת מצרים  
 

 משנה מסכת פסחים פרק י משנה ה .5

 בכל דור ודור חייב אדם לראות את עצמו כאילו הוא יצא ממצרים 
 

 חירותינו -מאמרי הראיה   .6

שאנו מתרשמים בה ביותר בליל התקדש חג של זמן חירותנו, בעת "החירות 
לא חדלנו מלהביע את התגעגעותנו אליה  אשר גם בעצם ימי הגלות והשעבוד

להבין  כיצד אנחנו צריכיםבאמרנו "השתא עבדי לשנה הבאה בני חורין"... 
המיוחדה שלנו וכיצד יהיה אפשר לנו להסתגל  את אותה החירות
העבד ובן החורין, איננו רק  חיים ... ההבדל שביןאליה במציאות ה

הבדל מעמדי, מה שבמקרה זה הוא משועבד לאחר, וזה הוא בלתי 
יכולים למצא עבד משכיל שרוחו הוא מלא חירות,  משועבד. אנו

הצביונית היא  החירותולהיפוך, בן חורין שרוחו הוא רוח של עבד. 
ומם על ידה, אותה הרוח הנשאה, שהאדם וכן העם בכללו מתר

להתכונה הנפשית של צלם  שלו, להיות נאמן להעצמיות הפנימית
 אלקים אשר בקרבו,

 

 חרותנו בתורתנו
 

 שמות )פרשת שמות( פרק ג פסוק יב .7

יאֲךָ אֶת )יב יךָ בְהוֹצִּ י שְלַחְתִּ י אָנֹכִּ מָךְ וְזֶה לְךָ הָאוֹת כִּ י אֶהְיֶה עִּ ( וַיאֹמֶר כִּ
ם תַעַבְדוּן אֶת הָאֱלֹ צְרַיִּ מִּ  ים עַל הָהָר הַזֶה:קִּ הָעָם מִּ

 רש"י 

, דבר גדול יש לי על וששאלת מה זכות יש לישראל שיצאו ממצרים
על ההר הזה לסוף שלושה  שהרי עתידים לקבל התורה הוצאה זו,

 חדשים שיצאו ממצרים.
 
 

 הכתב והקבלה שמות )פרשת שמות( פרק ג פסוק יב .8

 ר"ל תכלית ההוצאה היא להיותם עבדי ה' ע"י קבלת התורה.
 

 אחדות בין הנשמה לגוף –מנוחת הנפש 
 

 שמות )פרשת יתרו( פרק יט פסוק ב .9

סְעוּ ל נֶגֶד וַיִּ שְרָאֵּ חַן שָם יִּ דְבָר וַיִּ ינַי וַיַחֲנוּ בַמִּ דְבַר סִּ ים וַיָבֹאוּ מִּ ידִּ רְפִּ  מֵּ
 הָהָר:
 רש"י 

כאיש אחד בלב אחד, אבל שאר כל החניות  -ויחן שם ישראל 
 בתרעומת ובמחלוקת:
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מתנגשים זה בזה. אנחנו רוצים להיות  )גוף ונשמה( שני כוחות אלה
חזקים, אבל מתחשק לנו לברוח. אנחנו רוצים להצליח ולהתעלות, 
אבל לא בא לנו להתאמץ. אנחנו רוצים להגיע לעצמאות אישית אבל 

ואפילו כשאנחנו לא מודעים לכך,  פיתויים. רבא לנו להיסחף אח
לשאול  המלחמה הזאת לא מפסיקה להתחולל בקרבנו. כל אחד צריך

את עצמו: האם אני רוצה לצמוח ולגדול, או שאני מעדיף להישאר 
השלום יגיע רק בוקר טוב, הגיע זמן להתעורר!  "סתם אחד"?"

 כשניישב את המחלוקת הפנימית הזאת.
 

 להקריב את הנפש הבהמית
 

 ספרי דברים פרשת ואתחנן פיסקא לג .11

את יצרו,  על לבבך, מיכן היה רבי יאשיה אומר, צריך אדם להשביע
שכן אתה מוצא בכל מקום שהצדיקים משביעים את יצרם. באברהם 

ל עליון קונה שמים וארץ אם מחוט -הוא אומר הרימותי ידי אל ה' א
עד שרוך נעל ואם אקח מכל אשר לך, בבועז הוא אומר וגאלתיך אנכי 

 חי ה' שכבי עד הבוקר
 

 ויקרא )פרשת ויקרא( פרק א פסוק ב .12

ן  כֶם קָרְבָן לַה' מִּ יב מִּ י יַקְרִּ הֶם אָדָם כִּ ל וְאָמַרְתָ אֲלֵּ שְרָאֵּ י יִּ ר אֶל בְנֵּ דַבֵּ
יבוּ אֶת קָרְבַנְכֶם: ן הַצאֹן תַקְרִּ ן הַבָקָר וּמִּ מָה מִּ  הַבְהֵּ

 

 11כולו אורה חלק ב עמוד  .13

הפירוש הפשוט הוא שהמילה 'מכם' מתייחסת למילה 'אדם', ופירוש 
: אדם מכם שירצה להקריב קרבן. אלא שלפי זה המילה הדברים הוא

"אדם מכם כי  -'מכם' היתה צריכה להיכתב מיד אחרי המילה 'אדם'  
יקריב קרבן", ולמה נכתב "אדם כי יקריב מכם", שמזה משמע 
שהמילה 'מכם באה בהמשך ל'כי יקריב'. וזה דבר פלא: מה הפירוש 

, מן האדם? והלא מקריבים "כי יקריב מכם"? וכי מקריבים קרבן 'מכם'
בהמה לקרבן! מבואר בספרים, שאכן בכך התורה רומזת גם על 
העניין של "כי יקריב מכם", שעל האדם להקריב קרבן גם מעצמו .... 

שלו, שזה עדיין לא חידוש גדול כל כך, אלא ולא רק מהנפש האלוקית 
העיקר הוא כפי שממשיך הכתוב: "מן הבהמה, מן הבקר ומן הצאן, 

יהודי צריך לעשות גם מהבהמה שבו קרבן  תקריבו את קרבנכם".
 לה'

 
 לא להילחם אלא לרתום

 
 דברים )פרשת ואתחנן( פרק ו פסוק ה .14

ת ה' אֱלֹ  יךָ בְכָל לְבָבְךָ וּבְכָל נַפְשְךָ וּבְכָל מְאֹדֶךָ:קֶ וְאָהַבְתָ אֵּ
 רש"י 

חלוק  בשני יצריך. דבר אחר בכל לבבך, שלא יהיה לבך -בכל לבבך 
 על המקום:
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כשאנו אומרים "לגרום לגוף להסכים עם הנשמה", אין הכוונה שצריך 
המניעים הגופניים הם כוחות טובים שצריך לרתום  לחסל את הגוף.

ולכוון. השיטה היא, ללמד את הגוף להשקיע, לפחות אותה 
, כמו זו שהוא משקיע משמעותאנרגיה והתלהבות ברדיפה אחר 

בתשוקה לקנות חפיסת שוקולד. הגוף נמצא במקום בו נמצאת 
. נשתמש בו על מנת לבצע את במקום בו נמצאת העוצמההתאווה, 

נצייר בדמיוננו אדם, שיוצא לריצת ג'וגינג  רצונותינו האמיתיים.
ארוכה, בפעם הראשונה בחייו. הגוף מוחה: "אל תהיה מזוכיסט... 

וד מעט אקבל התקפת לב... אין סיכוי שאני אצליח להמשיך אני ע
רק כוח רצון חזק, יהיה   אחרי הסיבוב הבא... מספיק כבר...!"

מסוגל לעמוד מול התנגדותו של הגוף ולהגיע לקו הסיום. כיצד? 
תוך הרגעה מתמדת של הגוף, בהסבר אודות חשיבותה הגדולה 

"זה מה הבריאות. של השמירה על הכושר, על מימדי הגוף ועל 
יעריכו אותך... שאתה באמת רוצה... תאר לעצמך כמה טוב תרגיש... 

חודשיים מאוחר יותר, אם אותו אדם יחליט לוותר  תחיה יותר זמן."
יי, חסרה לי ההנאה של האימון,  על ריצה יומית אחת, הגוף יתלונן: "הֵּ

נבדוק ונחליט מה אנו רוצים באמת, בלי קשר  מה העניינים?"
צונו של הגוף. נִצְבע את ההישגים במונחים זוהרים, עד שהם לר

יפחיתו מהגוף את הלחץ. נמשיך להיאבק עד שרצונו של הגוף 
בדיוק כמו יתבלה, ויהפוך לשותף מלא ברצונה של הנשמה. 

בג'וגינג, אנחנו יכולים להעריך: כמה זמן והשקעה דרושים, עד 
ן מה עד שהגוף שהגוף יסכים עם המטרה שלי? יתכן שיעבור זמ

אבל ככל שהזמן יחלוף, כך יהיה לנו קל יותר ויותר באופן  –יסתגל 
סביר להניח, שהגוף ישתולל במאבקו נגדנו, אבל אנחנו  ...משמעותי.

לא ניכנע. משום שאם רק ניתן לגוף הזדמנות, הוא מייד ידהר קדימה 
 בטירוף!

 

 התורה מצווה על המחשבות
 

 ד -פסוק ג דברים )פרשת שופטים( פרק כ  .16

יכֶם  לְחָמָה עַל אֹיְבֵּ ים הַיוֹם לַמִּ בִּ ל אַתֶם קְרֵּ שְרָאֵּ הֶם שְמַע יִּ )ג( וְאָמַר אֲלֵּ
יהֶם:  פְנֵּ ירְאוּ וְאַל תַחְפְזוּ וְאַל תַעַרְצוּ מִּ  אַל יֵּרַךְ לְבַבְכֶם אַל תִּ

 

 רמב"ם הלכות מלכים פרק ז הלכה טו .17

במלחמה ומבהיל עצמו עובר בלא  לחשוב ולהרהרוכל המתחיל 
תעשה, שנאמר אל ירך לבבכם אל תיראו ואל תחפזו ואל תערצו 

 מפניהם
 

 תלמוד בבלי מסכת תמיד דף לב עמוד א .18

 הרואה את הנולד. -אידין מתקרי חכים? אמרו ליה: איזהו חכם 
 

 חתם סופר מסכת גיטין דף נו עמוד א .19

ואתה דע לך, אמרי' במס' תמיד איזהו חכם הרואה את הנולד ולא 
אמרו הרואה העתיד לבוא ואמרו בלשון נולד דאמר שלמה המלך ע"ה 
אמר עצל ארי בחוץ ברחובות ארצח כי דברים אלו דברי עצל הטומן 
ידו בצלחת ופחד מדברים אשר לא היו ולא נבראו ע"כ לא אמר איזהו 

סיל ועצל ידאג על הבלים הרבה, אך חכם חכם הרואה העתיד כי כל כ
הוא מי שבא לידו או בימים קדמונים וזמנים שעברו מעשים, ומהם דן 

 בשכלו מה שאפשר שיהיה עוד זהו החכם,
 

 עלון אור דניאל ויקרא .20

מויז'ניץ זי"ע,  הכנה בגימ' 'מח לב' כך היה אומר בעל ה'ישועות משה'
המוח והלב לתוך  כלומר שזה נקרא הכנה הרצויה, להכניס את

אחד מראשי הישיבות  ההתלבות של המצוה, וכאשר התלונן לפניו
התפילה, על הבחורים  שלא נהוג אצלם לעשות סדר הכנה לפני

חמימות, שאל אותו האם ראית רכב  שמתפללים בקרירות ללא שום
מכניסים דלק הרכב אינו יכול לנוע, כך גם  שנוסע בלי דלק, אם לא

נגשים לתפילת שחרית, כיצד יכול להיות המיטה  אם מיד מתוך
 בתפילה, וכך גם אומר מרן אדמו"ר מויז'ניץ שליט"א, הכנה חמימות

בגימ' 'יסוד', כלומר שזה היסוד של המצוה להתכונן קודם,כמו הבנין 
 שיחזיקו את הבנין שאי אפשר לבנות אותו ללא יסודות חזקים

 

 רש"י ויקרא )פרשת ויקרא( פרק א פסוק א .21

לכל דברות ולכל אמירות ולכל צוויים קדמה קריאה,  -ויקרא אל משה 
לשון חבה, לשון שמלאכי השרת משתמשים בו, שנאמר )ישעיה ו ג( 

וקרא זה אל זה, אבל לנביאי אומות העולם נגלה עליהן בלשון עראי 
 ים אל בלעם:קוטומאה, שנאמר )במדבר כג ד( ויקר אל

 
 יתיתיזהר ממחשבה חיובית כפילה
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"חיוביות  –וגי מושג חדש בעשור האחרון התפתח בשיח הפסיכול
אילו חסרונות יכולים להיות  –מונח זה נשמע אוקסימורוני  .רעילה"

שהחיוביות הרעילה לוקחת את החשיבה לחשיבה חיובית? אלא 
 החיובית לקיצון, מתכחשת לרגשות לא נעימים ודוחה אותם

אופטימית, שהיא לעיתים קרובות מאולצת -לטובת פסאדה היפר
היא רואה ברגשות  או מזויפת, תוך התעלמות מהכאב שאנו חווים.

לא נעימים חולשה שיש להתגבר עליה במהירות, ולא חלק טבעי 
חיוביות רעילה מופיעה כשקורה דבר לא טוב  מהחוויה האנושית.

ים מנטרות חיוביות כמו ואנו מנסים לכפות על עצמנו או על אחר
"קח דברים בפרופורציות", "הכי חשוב  "פשוט תחשוב חיובי",

גם כשהלב שבור והנפש מיוסרת.  -להסתכל על חצי הכוס המלאה" 
כל זה אמנם יכול להועיל, אך רק לאחר מתן חופש לביטוי רגשי 

הניסיון להחליף עצב בשמחה  אותנטי, שמאפשר לעבד את החוויה.
ה להעמדת פנים שאיננו צמאים כשאנו צועדים שעות מלאכותית דומ

במדבר צחיח. זה עלול לעכב את הבקשה לעזרה והחיפוש אחר 'מים' 
כלומר תמיכה, הבנה והתמודדות אמיתית. החיוביות הרעילה  –

עלולה לשלול מאדם המתמודד עם משבר את התמיכה שלה הוא 
 זקוק ללא שיפוטיות

אייג', -ריק שנולד במחוזות הניויהיה טוב" זה לא ט -"תחשוב טוב 
אלא חשיבה יהודית חסידית שורשית. אני מאמינה בכיוון הזה, 
ובכוחה של חשיבה חיובית לרפא וליצור שינוי מיטיב בחיינו. אלא 
שזוהי עבודה תודעתית עמוקה, עיקשת, מתמשכת. התשתית 
לחשיבה חיובית בחסידות אינה מסתכמת בשאיפה לרווחה אישית, 

ת מאמונה עמוקה שהבורא משגיח על העולם ומנהיג אותו אלא נובע
החשיבה החיובית אינה לטובה, גם כשהדבר אינו נראה לעין. 

נמדדת רק בתוצאות מעשיות, אלא בכך שהיא מקרבת את האדם 
לאמונה ובטחון בבורא ומפחיתה את תלותו ב"טבע" ובמגבלות 

ית של . פיתוח חשיבה חיובית הוא עבודה פנימשהמציאות מציבה
בעבורי,  תיקון הנפש והמחשבה שמטרתה להתקרב לאלוקות.

חשיבה חיובית יונקת מן הרובד הרוחני של החיים, מן האמונה בבורא 
והבטחון בו. היא אינה מחליפה חוויה רגשית אלא מרוממת אותה, 
וכדי להגיע אליה, נצרכים שלבים שונים. ראשית כל, עלי לקבל את 

בכך שלמרות כל מאמציי וכישרונותיי אני חוסר האונים שלי, להכיר 
ידיעה, -לא באמת שולטת במציאות. שנית, להסכים להיות באי

בהבנה שאני לא מבינה איך מתנהל העולם, מה קורה מתחת לפני 
להאמין שהבורא מנהל  -השטח ומהן הסיבות לדברים. ומעל הכל 

גם את העולם באופן מסתורי, לעיתים בהנהגה של הסתר פנים, ולכן 
מה שנראה כלא טוב, הוא בכל מקרה חלק מתוכנית אלוקית שאין לי 

הקבלה הזו של הקטנות שלי, של חוסר השליטה, של אי  כלים להבין.
הידיעה, והאמונה שיש מנהיג לעולם שמשגיח על כל בריה ובריה 

 –באופן פרטי ומוביל כל פרט במציאות בדרכים שאין לי יכולת להבין 
 חיובית מבלי להתכחש לרגש. מאפשרים לסגל חשיבה

 

 משמעות  א' זעירה במילה ויקרא
 

 ויקרא )פרשת ויקרא( פרק א פסוק א .23

קְרָ  אמֹר: אוַיִּ ד לֵּ אֹהֶל מוֹעֵּ לָיו מֵּ ר ה' אֵּ  אֶל מֹשֶה וַיְדַבֵּ
 

 בעל הטורים ויקרא )פרשת ויקרא( פרק א פסוק א .24

. שמשה היה גדול ועניו לא רצה לכתוב אלא אל"ף דויקרא זעירא
"ויקר" לשון מקרה כאילו לא דבר הקדוש ברוך הוא עמו אלא בחלום 
כדרך שנאמר בבלעם כאילו לא נראה לו השם אלא במקרה, ואמר לו 
הקדוש ברוך הוא לכתוב גם האל"ף ושוב אמר לו משה מחמת רוב 

רה וכתבה ענוה שלא יכתבנה אלא קטנה יותר משאר אלפי"ן שבתו
 קטנה:
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ונראה בהקדים מאמר כ"ק אבי אדומו"ר זצללה"ה שפירש ההפרש 
שבין ויקר שנאמר בבלעם לויקרא שנאמר במשה, כי לשון ויקר היינו 
שהדיבור בא אליו למקומו ולא נתעלה ע"י הדיבור ונשאר בלעם 

ויקרא הוא שקרא אותו הרשע כמו שהי' עומד מבחוץ, אבל לשון 
שיקרב הלום, ונתעלה לקראת הדיבור, עכת"ד. ויש להוסיף בזה 
דברים שמודדין לאיש כמדתו, שבלעם הרשע עם כל בקשתו קרבת 
אלקים לא רצה להניח את המעשים המכוערים שלו, ואתונו תוכיח, 
רק רצה בשניהם יחדיו, היינו בקרבת אלקים בעודנו מלוכלך בטנופת 

ערים, ע"כ נמדד לו כמדתו, שאפי' בעת שבא לו הדיבור מעשים המכו
 לכבוד ישראל לא הוציאו הדיבור ממהותו הרעה רק הדיבור בא אליו

ע"כ נמדד לו ...  אבל מרע"ה שכל מהותו היתה פרישות מהחומר... 
 במדתו שנקרא ונתעלה לקראת הדיבור ונתקדש עוד יותר ויותר.

 
 

 סיכום:
נקרא גם ספר הקורבנות. אחד מהתנאים בהקרבת ספר ויקרא 

יסוד של "כופין הקורבן שהמקריב יקריב לרצונו. מכאן לומדים את ה
אותו עד שאומר רוצה אני". הכפייה מגלה את הרצון הפנימי והאמיתי 
של האדם. בחיינו יש בתוכנו הרבה ממאבקים פנימיים בין רצון 

למצוא את הדרך הנשמה לצרכי הגוף ועל האדם מוטלת החובה 
להביא לשלום בין הכוחות. יציאה ממצרים היא גם יציאה מהמצרים, 
כשנמצא את הנוסחה הנכונה והדרך להביא לשלום פנימי נזכה 

 לגאולה פנימית אמיתית.  

 
 

 


